
KINO KLUB 
Zagreb

Trg hrvatskih velikana 14 
tel. 448-550 fax. 418-268 
žiro račun 30105-678-14599

ZAPISNIK
SA REDOVITE SKUPŠTINE KINO KLUBA “ZAGREB" 

ODRŽANE 23. SIJEČNJA 1996.

Redovita godišnja Skupština Kino kluba "Zagreb” održana je u prostorijama 
KKZ, Trg hrvatskih velikana 14, dne. 23. siječnja 1996. g. s početkom u 
18,00. sati. U pozivu dostavljenom svim redovitim i pridruženim članovima 
Kino kluba "Zagreb” te gostima predložen je slijedeći dnevni red:

I. Izbor radnog predsjedništva, zapisničara, ovjerovitelja zapisnika te 
verifikacijske komisije:

2. Usvajanje predloženog dnevnog reda:
3. Izvještaj o radu Kino kluba "Zagreb” u 1995. godini.
4. Financijski izvještaj i završni račun za 1995.
5. Prijedlog programa rada za 1996. g.
6. Prijedlog izmjena Statuta Kino kluba "Zagreb”
7. Rasprava i usvajanje točaka 3. do 6.
8. Skupštinska potvrda kooptiranih članova Upravnog i Nadzornog odbora. 
9. Razno.

Ad. 1. Skupštinu otvara i prisutne redovite i pridružene članove KKZ te 
uvažene goste pozdravlja predsjednik KKZ Alan Bahorić. Predlaže 
radno predsjedništvo u sastavu Alan Bahorić, kao predsjedavajući i 
Vedran Šamanović te Dalibor Tunguz, kao članovi. Za zapisničara je 
predložen Duško Popović, za ovjerovitelje zapisnika Robert Gass i 
Sanja Čmeiar. U ime verifikacijske komisije Marina Medjimurec 

podnosi izvještaj te konstatira da je od 32 redovita člana KKZ-a na 
sjednici nazočno 26, odnosno da Skupština ima potreban broj članova 

za punovažno donošenje odluka.

Ad. 2. Na prijedlog Alana Bahorića usvojen je dnevni red koji je naveden u 
pozivu za Godišnju skupštinu, bez izmjena i dopuna.
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Ad. 3. Obzirom da je Izvještaj o radu Kino kluba "Zagreb” u 1995. godini u 
pisanom obliku dostavljen svim članovima Skupštine, odlučeno je da 

se ne čita i obrazlaže, a rasprava o ovom izvještaju vodit će se pod 
točkom 7. dnevnog reda.

Ad. 4. U ime Nadzornog odbora Kino kluba "Zagreb”, njegov predsjednik 
Robert Gass konstatira da je financijski izvještaj za 1995. godinu 

potpun i sveobuhvatan, da je KKZ u izvještajnom razdoblju poslovao 
pozitivno, sa ostvarenim viškom prihoda nad rashodima te posebno 
naglašava da je najveći dio rashoda vezan uz nabavku nove opreme ili 
popravku postojeće. Obzirom na na termin održavanja godišnje 
skupštine, na njoj nije mogao biti razmatran završni račun pa će 
nakon njegovog dovršenja završni račun pregledavati Nadzorni odbor.

Ad. 5. Član KKZ Mladen Bišćan istaknuo je potrebu sveobuhvatnog rješenja 
prostornih pitanja Kino kluba "Zagreb” a posebno statusa KKZ u 

sadašnjim prostorijama, konačnog sređivanja problema ventilacije i 
drugih pitanja, što bi po njegovu mišljenju trebalo biti naglašenije u 

programu rada KKZ za 1996. godinu. Tajnik KKZ preuzeo je obavezu 
što skorijeg organiziranja sastanka na kojem bi uz sudjelovanje svih 
relevantnih subjekata došlo do trajnoga rješenja ovih i drugih 

problema s kojima se KKZ kontinuirano susreće.

Ad. 6. Uz predložene izmjene Statuta KKZ, Upravni je odbor ponudio i 
kriterije za primanje u redovito i pridruženo članstvo. Sudjelujući u 
raspravi, tajnica Hrvatskog filmskkog saveza Vera Robić naglasila 
je potrebu prilagođavanja članarine realnim mogućnostima članova 
te nužnost naplaćivanja posudbi opreme Kino kluba "Zagreb”, zatim 
ograničenje izrada filmskih kopija za autore, zbog iznimno visoke 
cijene, samo za izuzetna ostvarenja te zamjenu termina "honorar” 
terminom "nagrada” za one autore koji imaju posebno kvalitetna 
ostvarenja ili vrijedne nagrade na smotrama i festivalima. Vedran 
Šamanović naprotiv smatra da je bolje imati više članarine a ne 

naplaćivati upotrebu opreme a podržava ga i Alan Bahorić . Robert 
Gass podržava mogućnost nagrađivanja najboljih autora ali u smislu 

opreme, filmske trake ili video kazeta a ne novčano.
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Ad. 7. Nakon rasprave, pristupilo se usvajanju točaka 3. do 6. kako slijedi:
a) Izvještaj o radu Kino kluba "Zagreb” u 1995. godini usvojen je 

jednoglasno.
b) Financijski izvještaj za 1995. godinu usvojen je jednoglasno.

c) Prijedlog programa rada za 1 996. godinu usvojen je jednoglasno, s 
napomenom da je temeljni zadatak u 1996. godini trajno rješenje 

prostornih problema KKZ.
d) Prijedlog izmjena Statuta Kino kluba "Zagreb” usvojen je s 

jednim suzdržanim glasom i dvadeset pet glasova za, pa tako 
izmjenjeni tekst članka 1 7 ubuduće glasi:

-Članovi udruge su:
1. pridruženi članovi
2. redoviti članovi
3. potpomažući članovi
4. počasni članovi
5. zaslužni članovi

Pridruženi članovi su građani koji povremeno kao promatrači ili kao 
aktivni sudionici sudjeluju u ostvarivanju dijela aktivnosti udruge.

Redovitim članom udruge može postati svaka osoba pod uvjetom da je 
navršila 1 8 godina života i posjeduje poslovnu sposobnost.
Potpomažućim članom udruge može postati svaka osoba koja, u skladu 
s utvrđenim uvjetima, značajnom financijskom potporom redovito 
pomaže razvoj i napredak udruge i ostvarivanje njezinog programa. 
Počasnim članom udruge može biti proglašena osoba koja je u 
razdoblju između dvije Skupštine svojim neposrednim angažmanom na 
promicanju rada udruge pridonjela poboljšanju uvjeta rada i 
ostvarivanju programa u cjelini.
Zaslužnim članom udruge može biti proglašena osoba izuzetno 
zaslužna za rad i razvoj udruge te ostvarivanje ciljeva i zadataka 
udruge i filmske kulture u cjelini.

Mijenjaju se tekstovi članaka 43. i 44. koji ubuduće glase:

Tajnik Kino kluba "Zagreb” organizira i odgovara za:
-stručno i tehničko pripremanje sjednica Upravnog i Nadzornog odbora 
i Skupštine KKZ,

-izvršavanje odluka Skupštine i Upravnog odbora, 
-obavljanje stručnih i tehničkih poslova za potrebe KKZ.
0 svom radu i obavljanju stručnih i tehničkih poslova za potrebe KKZ 
tajnik izvještava Upravni odbor na njegov zahtjev a najmanje jednom 

godišnje.
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Članak 44. stavak 1.

Tajnika KKZ imenuje Upravni odbor temeljem natječaja na četri godine,. 
Ista osoba može ponovo biti imenovana na tu dužnost.
Svoju dužnost tajnik obavlja profesionalno. Tajnik KKZ ne može biti 

istodobno i član Upravnog odbora KKZ.
Za tajnika može biti imenovana osba koja ima:
-najmanje VI stupanj stručne spreme,
-tri godine radnog iskustva, te poznaje filmsku i video tehniku i 

tehnologiju rada,
-sposobnost uspješnog organiziranja i djelotvornog rukovođenja.

Članak 44, stavak 2.

Za svoje djelovanje tajnik je odgovoran Upravnom odboru.
Tajnik može podnijeti ostavku ili biti razriješen i prije isteka vremena 
na koje je imenovan. Tajnik može biti razriješen iz razloga utvrđenih za 
opoziv članova Upravnog odbora ili iz drugih zakonom predviđenih 
razloga.

Ad 8.) Skupština Kino Kluba "Zagreb” jednoglasno je 
potvrdila kooptiranje Doriana Stegua u Upravni 

odbor, umjesto dosadašnjeg člana Upravnog odbora 
Mislava Stipića.
Skupština Kino Kluba "Zagreb” jednoglasno je 
potvrdila kooptiranje Sanje Čmelar u Nadzorni odbor, 

umjesto dosadašnjeg člana Nadzornog odbora Maše
Popović.

Ad 9.) Na prijedlog više članova Skupštine KKZ, upravnom je odboru 
stavljeno u nadležnost ponovno razmatranje i opravdanost odluka o 
popustima koje članovi Upravnog i Nadzornog odbora te počasni i 

zaslužni članovi imaju pri korištenju ugostiteljskih sadržaja na 
internom šanku u prostorijama Kino kluba "Zagreb”
U svojstvu gostiju na Skupštini Kino kluba "Zagreb” sudjelovali su i 
tajnica Hrvatskog filmskog saveza Vera Robić, predsjednik 

Zagrebačkog foto kino saveza Josip Vranić, tajnica Zagrebačkog foto 
kino saveza Elizabeta Tarnovski, tehnički tajnik Hrvatskog filmskog 
saveza i predsjednik Autorskog studija-fotografija, film, video

Milan Bukovac te predstavnici veterana, dugogodišnjih članova KKZ 
Stjepan Vidaković i Milivoj Hubek.
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Skupština je završila u 19,30. sati. 
U Zagrebu, 23. siječnja 1996.

Ovjerovitelji zapisnika: Zapisničar:

Robert Gass

Sanja Čmelar

Duško Popović v.r.



KINO KLUB 
Zagreb

Trg hrvatskih velikana 14 
tel. 448-550 fax. 418-268 
žiro račun 30105-678-14599

ZAPISNIK
SA REDOVITE SKUPŠTINE KINO KLUBA “ZAGREB" 

ODRŽANE 23. SIJEČNJA 1996.

Redovita godišnja Skupština Kino kluba "Zagreb” održana je u prostorijama 
KKZ, Trg hrvatskih velikana 14, dne. 23. siječnja 1996. g. s početkom u 
1 8,00. sati. U pozivu dostavljenom svim redovitim i pridruženim članovima 
Kino kluba "Zagreb” te gostima predložen je slijedeći dnevni red:

I. Izbor radnog predsjedništva, zapisničara, ovjerovitelja zapisnika te 
verifikacijske komisije:

2. Usvajanje predloženog dnevnog reda:
3. Izvještaj o radu Kino kluba "Zagreb” u 1995. godini.
4. Financijski izvještaj i završni račun za 1995.
5. Prijedlog programa rada za 1996. g.
6. Prijedlog izmjena Statuta Kino kluba "Zagreb”
7. Rasprava i usvajanje točaka 3. do 6.
8. Skupštinska potvrda kooptiranih članova Upravnog i Nadzornog odbora. 
9. Razno.

Ad. 1. Skupštinu otvara i prisutne redovite i pridružene članove KKZ te 
uvažene goste pozdravlja predsjednik KKZ Alan Bahorić. Predlaže 
radno predsjedništvo u sastavu Alan Bahorić, kao predsjedavajući i 
Vedran Šamanović te Dalibor Tunguz, kao članovi. Za zapisničara je 
predložen Duško Popović, za ovjerovitelje zapisnika Robert Gass i 
Sanja Čmelar. U ime verifikacijske komisije Marina Medjimurec 

podnosi izvještaj te konstatira da je od 32 redovita člana KKZ-a na 
sjednici nazočno 26, odnosno da Skupština ima potreban broj članova 

za punovažno donošenje odluka.

Ad. 2. Na prijedlog Alana Bahorića usvojen je dnevni red koji je naveden u 
pozivu za Godišnju skupštinu, bez izmjena i dopuna.
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Ad. 3. Obzirom da je Izvještaj o radu Kino kluba "Zagreb” u 1995. godini u 
pisanom obliku dostavljen svim članovima Skupštine, odlučeno je da 

se ne čita i obrazlaže, a rasprava o ovom izvještaju vodit će se pod 
točkom 7. dnevnog reda.

Ad. 4. U ime Nadzornog odbora Kino kluba "Zagreb”, njegov predsjednik 
Robert Gass konstatira da je financijski izvještaj za 1995. godinu 

potpun i sveobuhvatan, da je KKZ u izvještajnom razdoblju poslovao 
pozitivno, sa ostvarenim viškom prihoda nad rashodima te posebno 
naglašava da je najveći dio rashoda vezan uz nabavku nove opreme ili 
popravku postojeće. Obzirom na na termin održavanja godišnje 
skupštine, na njoj nije mogao biti razmatran završni račun pa će 
nakon njegovog dovršenja završni račun pregledavati Nadzorni odbor.

Ad. 5. Član KKZ Mladen Bišćan istaknuo je potrebu sveobuhvatnog rješenja 
prostornih pitanja Kino kluba "Zagreb” a posebno statusa KKZ u 

sadašnjim prostorijama, konačnog sređivanja problema ventilacije i 
drugih pitanja, što bi po njegovu mišljenju trebalo biti naglašenije u 

programu rada KKZ za 1996. godinu. Tajnik KKZ preuzeo je obavezu 
što skorijeg organiziranja sastanka na kojem bi uz sudjelovanje svih 
relevantnih subjekata došlo do trajnoga rješenja ovih i drugih 

problema s kojima se KKZ kontinuirano susreće.

Ad. 6. Uz predložene izmjene Statuta KKZ, Upravni je odbor ponudio i 
kriterije za primanje u redovito i pridruženo članstvo. Sudjelujući u 
raspravi, tajnica Hrvatskog filmskkog saveza Vera Robić naglasila 
je potrebu prilagođavanja članarine realnim mogućnostima članova 
te nužnost naplaćivanja posudbi opreme Kino kluba "Zagreb”, zatim 
ograničenje izrada filmskih kopija za autore, zbog iznimno visoke 
cijene, samo za izuzetna ostvarenja te zamjenu termina "honorar” 
terminom "nagrada” za one autore koji imaju posebno kvalitetna 
ostvarenja ili vrijedne nagrade na smotrama i festivalima. Vedran 
Samanovič naprotiv smatra da je bolje imati više članarine a ne 

naplaćivati upotrebu opreme a podržava ga i Alan Bahorić . Robert 
Gass podržava mogućnost nagrađivanja najboljih autora ali u smislu 

opreme, filmske trake ili video kazeta a ne novčano.
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Ad. 7. Nakon rasprave, pristupilo se usvajanju točaka 3. do 6. kako slijedi:
a) Izvještaj o radu Kino kluba "Zagreb” u 1995. godini usvojen je 

jednoglasno.
b) Financijski izvještaj za 1995. godinu usvojen je jednoglasno.

c) Prijedlog programa rada za 1 996. godinu usvojen je jednoglasno, s 
napomenom da je temeljni zadatak u 1996. godini trajno rješenje 

prostornih problema KKZ.
d) Prijedlog izmjena Statuta Kino kluba "Zagreb” usvojen je s 

jednim suzdržanim glasom i dvadeset pet glasova za, pa tako 
izmjenjeni tekst članka 1 7 ubuduće glasi:

-Članovi udruge su:
1. pridruženi članovi
2. redoviti članovi
3. potpomažući članovi
4. počasni članovi
5. zaslužni članovi

Pridruženi članovi su građani koji povremeno kao promatrači ili kao 
aktivni sudionici sudjeluju u ostvarivanju dijela aktivnosti udruge.

Redovitim članom udruge može postati svaka osoba pod uvjetom da je 
navršila 1 8 godina života i posjeduje poslovnu sposobnost.
Potpomažućim članom udruge može postati svaka osoba koja, u skladu 
s utvrđenim uvjetima, značajnom financijskom potporom redovito 
pomaže razvoj i napredak udruge i ostvarivanje njezinog programa. 
Počasnim članom udruge može biti proglašena osoba koja je u 
razdoblju između dvije Skupštine svojim neposrednim angažmanom na 
promicanju rada udruge pridonjela poboljšanju uvjeta rada i 
ostvarivanju programa u cjelini.
Zaslužnim članom udruge može biti proglašena osoba izuzetno 
zaslužna za rad i razvoj udruge te ostvarivanje ciljeva i zadataka 
udruge i filmske kulture u cjelini.

Mijenjaju se tekstovi članaka 43. i 44. koji ubuduće glase:

Tajnik Kino kluba "Zagreb” organizira i odgovara za:
-stručno i tehničko pripremanje sjednica Upravnog i Nadzornog odbora 

i Skupštine KKZ,
-izvršavanje odluka Skupštine i Upravnog odbora, 
-obavljanje stručnih i tehničkih poslova za potrebe KKZ.
0 svom radu i obavljanju stručnih i tehničkih poslova za potrebe KKZ 
tajnik izvještava Upravni odbor na njegov zahtjev a najmanje jednom 

godišnje.
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Članak 44. stavak 1.

Tajnika KKZ imenuje Upravni odbor temeljem natječaja na četri godine,. 
Ista osoba može ponovo biti imenovana na tu dužnost.
Svoju dužnost tajnik obavlja profesionalno. Tajnik KKZ ne može biti 
istodobno i član Upravnog odbora KKZ.
Za tajnika može biti imenovana osba koja ima:
-najmanje VI stupanj stručne spreme,
-tri godine radnog iskustva, te poznaje filmsku i video tehniku i 

tehnologiju rada,
-sposobnost uspješnog organiziranja i djelotvornog rukovođenja.

Članak 44, stavak 2.

Za svoje djelovanje tajnik je odgovoran Upravnom odboru.
Tajnik može podnijeti ostavku ili biti razriješen i prije isteka vremena 
na koje je imenovan. Tajnik može biti razriješen iz razloga utvrđenih za 
opoziv članova Upravnog odbora ili iz drugih zakonom predviđenih 
razloga.

Ad 8.) Skupština Kino Kluba "Zagreb” jednoglasno je 
potvrdila kooptiranje Doriana Stegua u Upravni 

odbor, umjesto dosadašnjeg člana Upravnog odbora 
Mislava Stipića.
Skupština Kino Kluba "Zagreb” jednoglasno je 
potvrdila kooptiranje Sanje Čmelar u Nadzorni odbor, 

umjesto dosadašnjeg člana Nadzornog odbora Maše
Popović.

Ad 9.) Na prijedlog više članova Skupštine KKZ, upravnom je odboru 
stavljeno u nadležnost ponovno razmatranje i opravdanost odluka o 
popustima koje članovi Upravnog i Nadzornog odbora te počasni i 

zaslužni članovi imaju pri korištenju ugostiteljskih sadržaja na 
internom šanku u prostorijama Kino kluba "Zagreb”
U svojstvu gostiju na Skupštini Kino kluba "Zagreb” sudjelovali su i 
tajnica Hrvatskog filmskog saveza Vera Robić, predsjednik 

Zagrebačkog foto kino saveza Josip Vranić, tajnica Zagrebačkog foto 
kino saveza Elizabeta Tarnovski, tehnički tajnik Hrvatskog filmskog 
saveza i predsjednik Autorskog studija-fotografija, film, video

Milan Bukovac te predstavnici veterana, dugogodišnjih članova KKZ 
Stjepan Vidaković i Milivoj Hubek.
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Skupština je završila u 19,30. sati. 
U Zagrebu, 23. siječnja 1996.

Ovjerovitelji zapisnika: Zapisničar:

Robert Gass

Sanja Čmelar

Duško Popović v.r.



Trghrva+skih 
+ e I . 448-550

velikana 14
f a x.418-268

Temeljem članka 29. Statuta Kino kluba "Zagreb" od 16. 
svibnja 1994. godine, sazivam

REDOVITU GODIŠNJU SKUPŠTINU KINO KLUBA "ZAGREB"

koja će se održati u utorak, 23. siječnja 1996. godine
u 18.00 sati u prostorijama Kino kluba "Zagreb".

Za Skupštinu predlažem slijedeći 
Dnevni red

1, Izbor radnoga predsjedništva, zapisničara, ovjerovi- 
telja zapisnika te verifikacione komisije;

2. Usvajanje predloženog dnevnog reda;
3. Izvještaj o radu Kino kluba "Zagreb" u 1995. godini;
4. Financijski izvještaj i završni račun za 1995.;
5. Prijedlog Programa rada za 1996. godinu;
6. Prijedlog izmjena Statuta Kino kluba "Zagreb";
7. Rasprava i usvajanje točaka 3. do 6.;
8. Skupštinska potvrda kooptiranih članova Upravnog i 

Nadzornog odbora Kino kluba "Zagreb";
9. Razno.

Obzirom na važnost predloženih točaka dnevnoga reda, mo
lim sve redovite i pridružene članove Kino kluba "Zagreb" te 
pozvane goste da se odazovu i svojim sudjelovanjem doprinesu 
uspjehu Godišnje skupštine KKZ.

Unaprijed zahvaljujem i srdačno pozdravljam

U Zagrebu,



Trghrvatskih velikana 14 
tel,448 - 5 5 0 fax.418-268

IZVJEŠTAJ 0 RADU KINO KLUBA "ZAGREB" U 1995. GODINI

Po prvi put nakon 1990. godine, Kino klub "Zagreb" je iz
dašnije financiran, pri čemu je posebno važnu ulogu imao Gradski 
ured za obrazovanje, kulturu i znanost, odnosno gospodin Vlado Kor- 
bar. KKZ se 1994. godine udružio s ostalim gradskim foto, kino i 
video organizacijama i udrugama u Zagrebački foto kino savez. U to- 
ku^l995. godine ZFKS je bio nositelj i organizator niza programa i 
tečaja a.svakako je među njima najznačajnija 1. ljetna škola foto
grafije i videa u Veloj Luci. Glavni organizatori i nositelji akci
je su^bili ZFKS, HFS, Foto klub Zagreb i Kino klub "Zagreb". Vodi
telj škole je bio Matija Šepović, HFS, a od^članova KKZ su sudjelo
vali Alan Bahorić, Vedran Šamanović, Sanja Čmelar i Marko Raos. Ško
la je bila izuzetno dobro prihvaćena i vjerojatno će postati stalnom 
aktivnošću ZFKS-a uz kontinuirano proširivanje sadržaja.

U toku 1995. godine KKZ se najvećim dijelom financirao putem 
sredstava za programe ZFKS a dijelom i iz vlastitih prihoda. Ovako 
ostvarena sredstva trošena su za održavanje kino i video tečaja i 
za nabavku i popravke opreme. Značajno je poboljšanje opremljenosti 
kluba u odnosu na ranije godine a među najvažnijim spomenimo novu 
S-VHS poluprofesionalnu video kameru, presu za 16 mm film, novu op
remu za reprodukciju zvuka, grafički kompjutor, više mikrofona i 
zvučnika, nekoliko setova audio i video kablova, stativi za mikrofo
ne, rasvjeta itd. Dio onreme je nopravljen, između ostaloga i 16 mm 
projektor. Dio opreme (veća količina VHS i S-VHS kazeta, reflektor 
za kameru, objektiv itd.) nabavljen je za potrebe Ljetne škole. Dio 
je sredstava potrošen za nabavku filmskih plakata, kazeta za snima
nje filmova, održavanje projekcija itd.

Vlastite prihode klub je ostvario iznajmljivanjem dvorane Kino kluba "Zagreb" te ugostiteljskim uslugama"koje oružaju domari, 
ujedno i članovi KKZ.

Koncem 1994. godine održana je u Kino klubu "Zagreb" retro
spektiva 26. revije hrvatskog filmskog i video stvaralaštva, koja je 
održana u Splitu, te filmska tribina koju su vodili Dario Marković i 
Zoran Tadić. U isto vrijeme započeo je u suradnji s Hrvatskim films
kim savezom autorski tečaj dokumentarnog filma voditelja Zorana Tadi- 
ća. Predstavnici KKZ Bahorić, Šamanović, Škof, Čmelar i Oštro sudje
lovali sukao gosti na programima i projekcijama "Dana hrvatskog fil
ma" a u ožujku je u suradnji s Veljkom Krulčićem iz Art kina Hollv- 
wood održana autorska večer i projekcija filmova Joška Marušića, U 
travnju je u suradnji s Hrvatskim filmskim savezom održana radionica 
animiranog filma koju je vodio Edo Lukman, ŠAF Čakovec, Pokrenuta je 
inicijativa za održavanje stalne radionice ovoga tipa za učenike os
novnih škola u organizaciji HFS i KKZ. Održan je i veći broj književ
nih tribina i filmskih projekcija u suradnji s Književnim društvom 
"Kova generacija", Udruženjem za zaštitu prirodnog i kulturno-povijes
nog naslijeđa "Svanimir" i Zelenom akcijom. KKZ je sudjelovao u rea
lizaciji kazališne predstave kazališne družine "Odsutni" te igrokaza 
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u Domu za napuštenu djecu i mladež u Nazorovoj ulici. Klub je Do
mogao i pri realizaciji Dana znanstvene fantastike SFERAKON '95. 
i to posudbom dijela opreme. U svibnju je KKZ sudjelovao na Revi
ji jednominutnog filma Požega '95, sa pet kratkih filmova. U Po
žegu su putovali članovi KKZ Bahorić, Raos i Forijan. U srpnju je 
KKZ sudjelovao u radu Ljetne škole u Veloj Luci a u kolovozu su 
članovi KKZ Raos i Bahorić snimali dokumentarni film o hvarskoj 
Zviri na Hvaru. Dio programa iz Vele Luke prikazan je na OTV-u u 
sklopu televizijske emisije o Veloj Luci, a članovi Bahorić, Šama- 
nović, Cmelar i Raos sudjelovali su u nroizvodnji dokumentarnog 
filma obrazovnog programa HRT, urednice Ksenije Petrov, čije se 
prikazivanje očekuje u prvoj nolovici 1996. godine. U listooadu 
je u suradnji s podmlatkom Hrvatsko-američkog društva održana pro
jekcija filma "Jungle fever" a tijekom cijele godine održano je 
više filmskih i video projekcija za članove kluba. Kino klub "Zag
reb” sudjelovao je na manifestacijama udruga tehničke kulture među 
kojima valja istaknuti sudjelovanje na Svjetskom danu pješačenja 
i snimanje manifestacija Zagrebačkog zrakoplovnog saveza. Između 
ostaloga, KKZ je u listopadu i studenom organizirao četiri tečaja 
snimanja video kamerom odnosno elektronske montaže koje su vodili 
Vedran šamanović i Mario Alojzije Lubina, dok je Marko Raos održao 
kratki tečaj pisanja filmskih scenarija. Od listopada obnovljen 
je rad Autorske sekcije, koja se pod vodstvom Marijana Hodaka sas
taje svakoga utorka. Članovi Autorske sekcije snimili su u protek
lom periodu tri videa odnosno filma na 16 mm formatu. Na 27. revi
ji hrvatskog filmskog i video stvaralaštva članovi KKZ sudjelovali 
su s više od deset ostvarenja a diolome su osvojili BRZINA Marka 
Raosa i Alana Bahorića te TVORNICA" RIBLJIH KONZERVI Marka Raosa, 
Dinka Brčića i Ivana Turčina. U prostorijama KKZ otvorena je pri
godna izložba fotografija Autorskog studija te izložba radova po
laznika Ljetne škole iz Vele Luke. Prikazana je i retrospektiva 
istaknutih članova KKZ Mihovila Pansinija, Mire Mikuljana, Marija
na Hodaka, Alema Đurića i Gorana Dukića. U prosincu je u suradnji 
s Planinarskim društvom "Medveščak" održana orojekcija dokumentar
nog filma "Čovjek i olanine” a godina je završena sudjelovanjem 
na Kvarnerskoj reviji amaterskog filma "KRAF 1995.”. Srebrne dip
lome osvojili su Alan Bahorić, za IZBORNE PLAKATE te Marko Raos, 
Dinko Brčić i Ivan Turčin za TVORNICU RIBLJIH KONZERVI a ’ rončane 
Dalibor Tunguz za DRIVE i Alan Bahorić za POREZ i RAD U^IJA.

Ova za klub iznimno usnješna godina završena je prigodnim 
domjenkom za Badnjak, održanim u orostorijama kluba.

Alan Bahorić 
predsjednik KKZ



Na osnovu članaka. Statuta Kino kluba "Zagreb, Skupština Kluba 
na sjednici održanoj 23.siječnja 1996.godine donijela je

0 D L?U K U

0 USVAJANJU GODIŠNJEG IZVIJEŠĆA KINO KLUBA "ZAGREB" za 
1995-godinu

I. Usvaja se GODIŠNJE IZVIJEŠĆE Kino kluba "Zagreb" za 1995« 
godinu sa stanjem iskazanim u BILANCI STANJA na dan 31. 
prosinca 1995-godine u iznosu od 19.585,41 kuna.

II. Utvrđuju se iznosi iz BILANCE PRIHODA I RASHODA
- ukupno ostvareni PRIHODI 49.082,82
- ukupno ostvareni RASHODI -49.021,10
- ukupno ostvaren VIŠAK PRIHODA 61,72

III. VIŠAK PRIHODA iz 1995«godine raspoređuje 
se
- prijenos sredstava u iduću godinu 61,72

IV. Utvrđuju se iznosi iskazani u BILANCI STANJA

AKTIVA

- osnovna sredstva
- potraživanja
- novac u banci i blagajni

PASIVA

- kratkoročne obveze
- izvori financiranja
- višak prihoda iz 1995.god

18.740,22
30,00

815,19

783,^7
18.740,2.2

61,72

U Zagrebu, 23.siječnja 1996.godine

PREDSJEDNIK:
Alan Bahorić



KINO KLUB "ZAGREB"
Zagreb, Trg hrv.velikana 14

Predsjednik:

OBRAČUN PRIHODA I RASHODA OD 
1.1. - 31«prosinca 1995« god.

P R I H 0 D I

1. članarina 1.274,30
2- Višak prihoda iz 1994. 51,97A • Zagrebački foto-kino savez 32.088,00

Zagrebački foto-kino savez
- za 27. reviju 5.800,00

4. Hrvatski filmski savez 3.000,00
5. Ostali prihodi

- iznajmljivanje prostora 4.530,32
- kamate ^3,73- ostali prihodi 2.294,50

UKUPNO PRIHODI: 49.082^82

R .A S H 0 D I
] . Uredski materijal 510,67
2. Materijal za čSšćenje i

održavanje prostorija 757,45
Potrošni materijal i kazete 7.417,354. Gorivo 50,00c Troškovi sitnog inventara-OPREMA 4.558,98£ V • Poštansko-telefonske usluge 2.168,59n Fotografske usluge 430,00

8. Fotokopiranj e 335,30
Usluge studentskog h_-_lita 5.756,99

10. Ostale usluge (knjigovodstvene
i druge usluge) 1.435,©5

11. Rerrezentacija 1.312,75
12. Usluge ZAP-a 84,94
13- Izdaci za investicije-OPREMA 20.598,95
14. Troškovi 27.revije - domjenak 5. 800,po
15. Ostali izdaci - kamate . . '4,08

UKUPNO RASHODI: 42.021^10
VIŠAK PRIHODA: 61,72

U Zagrebu, 19.1.1996.



IWO KLIJE
Zagreb TrghrvaHkih velikana 14 

tel. 448-550 fax. 418-268

PROGRAM RADA KINO KLUBA "ZAGREB" ZA 1996. GOĐTNU

TEČAJI I SPECIJALIZIRANI SEMINARI
- Predviđa se održavanje nekoliko tečaja u organizaciji KKZ, ZFKS, 

HNS. Klub će samostalno organizirane tečaje u trajanju od dese
tak dana održavati svakoga mjeseca a vodit će ih članovi kluba 
ili studenti završne godine ADU. Cijena za polaznike će biti ni
ža od tečaja u suorganizaciji s Hrvatskim filmskim savezom, za 
kojeg^se oredviđaju voditelji iz kruga eminentnih stručnjaka iz 
područja profesionalnog i neprofesionalnog filma i videa. Teča- 
ji u organizaciji KKZ dijelit će se na tri osnove grupe sadržaja 
od kojih će ee svaki odvijati jednom na mjesec. Za veljaču olani- 
ramo tečaj filmske i video režije te osnove filmske umjetnosti, 
za ožujak tečaj video kamere a koncem mjeseca i tečaj filmske ka
mere za oko^pet polaznika. U travnju namjeravamo održati tečaj 
video montaže te snimanja tona i video grafike a koncem mjeseca 
tečaj filmske montaže za napredne polaznike, okvirno pet članova 
KKZ. U međuvremenu bi polaznici ranijih tečaja montirali svoje 
filmove i uključili se u rad Autorske sekcije. U svibnju bi se 
organitirao početnički tečaj režije a ovisno o broju zainteresi
ranih održavali bi se i tečaji fotografije, osnova"televizijskog 
novinarstva, filmske glume, rasvjete, tonskog snimanja, šminke i 
filmskih rekvizita. Za ove tečaje potrebno je osigurati suradnju 
predavača s ADu, HRT, Jadran filma itd. Ako tehničke mogućnosti 
to budu dozvoljavale, planiramo organizirati i tečaj filmske i 
video animacije a za šire građanstvo jednostavne tečaje uporabe 
kućnoga videa i obiteljskih video kamera, uz komercijalne cijene, 
bijena većine tečaja bila bi ekonomska, čime bi se ujedno garanti 
rala profesionalna kvaliteta, pokrili troškovi organizacije i 
provođenja te osigurali relativno visoki honorari za predavače, 
kada je riječ o profesionalcima. Specijalizirani tečaj organizi
rao bi se u suradnji s HFS i ZFKS na Drugoj ljetnoj školi u Veloj 
Luci, u srpnju i kolovozu ove godine.

FILMSKE TRIBINE I PROJEKCIJE
— potrebno je organizirati bar jednu filmsku tribinu mjesdčno te 

jednu filmsku projekciju tjedno. Filmovi bi se posuđivali iz Fil— 
moteke 16 a u slučaju da KKZ dobije od HRT donaciju video orojek— 
tora, video projekcije mogle bi se održavati bar četiri puta tjed 
no. U slučaju dobivanja video topa, filmske orojekcije bi nestale 
jedna od stalnih.aktivnosti kluba a KKZ bi mogao nostati alterna
tiva Art kinu ili kinu Croatia. Radi autorskih prava vezanih uz 
prikazivanje filmova, cijena ulaznica pokrivala bi samo troškove 
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nabavke filma i održavanja opreme. Za redovite članove KKZ ulaz 
na ove projekcije bio bi besplatan.

FINANCIRANJE
- Kino klub "Zagreb" će i u 1996. godini dio financijskih sredsta
va osiguravati putem ZFKS-a. Samostalno financiranje ostvarivat 
ce ^iznajmljivanjem dvorane KKZ, pružanjem usluga snimanja i 
montaže za udruge tehničke kulture i građanstvo, ostvarivanjem 
viska prihoda od tečaja, iznajmljivanjem šanka KKZ te sponzorst— 
vima i donacijama. Od planiranih sredstava namjeravamo nabaviti 
nove uređaje za kompjutorsku grafiku, reprodukciju zvuka, jedno
stavne monitore te dva nova video rekordera i video mixera. Zbog 
visoke cijene ove opreme, pomoć ćemo tražiti od sponzora i dona
tora. Ostala sredstva utrošit će se na filmsku i video produkciju, 
honoriranje voditelja Autorske sekcije (sudjelovanje u radu je za 
članove KKZ besplatno) te simbolično honoriranje autora iznimno 
uspjelih ili nagrađenih filmova.

c PROSIPANI T DRUGI PROBLEMI
- Tijekom 1996. godine potrebno je konačno razriješiti status KKZ 
u.prostorijama koje niz godina koristi, bilo sa Zagrebačkom zajed
nicom tehničke kulture, kao zakupnikom cjelokupnog prostora na 
Trgu hrvatskih velikana 14 ili sa Gradskim poglavarstvom kao vlas
nikom prostora. Nepostojanje ugovora koji bi definirao međusobna 
prav« i dužnosti čilo je u proteklim godinama uzrokom mnogih nes
porazuma i koniliktnih situacija koje su štetne i nepotrebne među 
subjektima na zajedničkom zadatku. Reguliranje statusa KKZ u ovom 
prostoru bitno je i zbog nesmetanog rada internog šanka kao nezao
bilaznog sadržaja u jednom ovakvom klubu. Upravni odbor i ovim pu
tem moli zaslužne i počasne članove KKZ da svojim autoritetom i 
iskustvom pomognu u rješavanju ovih pro lema.

Ako je 1995. godina bila godina ponovnog oživljavanja i kontinuira
noga rada u Kino klubu "Zagreb", smatram da li 1996, godina morala 
iti godina pune afirmacije ovoga kluba čiju ćemo sedamdesetu obljet

nicu djelovanja proslaviti za dvije godine. Osobno smatram da je 
plan za 1996. godinu realan i ostvarljiv. To istovremeno znači i još 
bolji rad Zagrebačkog foto kino saveza, kao najjače udruge neprofe- sijskog filma, videa i fotografije u Hrvatskoj'.
Zahvaljujem Vam se na odazivu i srdačno pozdravljam

Alan Bahorić 
predsjednik KKZ



Trghrvatskih 
tel. 448-550

velikana 14
f a x . 4 1 8 - 2 6 8

Temeljem članka 41. Statuta Kino kluba "Zagreb" od 16. 
svibnja 1994. godine, sazivam

SJEDNICU NADZORNOG ODBORA KINO KLUBA "ZAGREB"
G

koja 'e se održati u utorak, siječnja 19^6. godine 

u 1^.00 sati u nrostorijama Kino kluba "Zagreb".

Za sjednicu predlažem slijedeći

Dnevni red

1. Financijski izvještaj i završni račun za 1995.;

7. Rasprava i usvajanje;

7. Razno.

Obzirom na važnost predloženih točaka dnevnoga reda, mo
lim članove Nadzornog odbora Kino kluba "Zagreb" da se odazovu 
i svojim sudjelovanjem doprinesu uspjehu sjednice te omoguće 
nesmetano održavanje Godišnje skupštine Kino kluba "Zagreb".

Unaprijed zahvaljujem i srdačno pozdravljam

U Zagrebu, 16. siječnja 1996. Robert Gass K
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KINO KUJE
Trg hrvatskih velikana 14
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ZAPISNIK
SJEDNICE NADZORNOG ODBORA KINO KLUBA "ZAGREB" 

održane 23. siječnja 1996.

Sjednica Nadzornog odbora Kino kluba "Zagreb", koju je 
sazvao predsjednik NO KKZ Robert Gass, održana je u prostorija
ma Kino kluba "Zagreb", Trg hrvatskih velikana 14, u utorak, 23. 
siječnja 1996. godine, s početkom u 17.00 sati. Prisutni su^pred- 
gjednik Nadzornog odbora Robert Gass te članovi Masa Popovič i 
Zeljko Zoričićž

Predsjednik NO KKZ Robert Gass otvorio je sjednicu i pred
ložio slijedeći dnevni red:

1 .) Financijski izvještaj i završni račun za 1995,
2 .) Rasprava i usvajanje, 
3.) Razno.
Predloženi dnevni red jednoglasno je usvojen.
Ad 1.) Nakon detaljnog uvida u financijske dokumente, čla

novi Nadzornog odbora izrazili su svoje zadovoljst
vo kvalitetno pripremljenim financijskim izvješta
jem za 1995. godinu te konstatirali da im, zbog 
termina održavanja Redovite godišnje skupštine KKZ 
nije mogao biti oodnesen i završni račun za 1995. 
godinu. Nadzorni će odbor završni račun pregledati 
naknadno i svoje mišljenje iznijeti Upravnom odbo
ru, odnosno članovima KKZ na idućoj Skupštini.

Ad 2.) Naglasivši zadovoljstvo zbog činjenice^da je najve
ći dio prihoda u protekloj godini utrošen na kupo
vinu opreme te filmske trake i video kaseta ili na 
popravke postojeće opreme, kao i na filmsku i video 
produkciju članova Kino kluba "Zagreb", te da se 
uspjelo ostvariti višak prihoda nad rashodima, ma 
koliko bio simboličan, članovi Nadzornog odbora su 
jednoglasno usvojili Financijski izvještaj Kino 
kluba "Zagreb" za 1995. godinu.

Ad 3.) Odlučeno je da će u odsustvu knjigovođe KKZ, pred
sjednik Nadzornog odbora KKZ Robert Gass članovima 
Skupštine pojasniti dijelove Financijskog izvješta
ja te obrazložiti razloge za usvajanje.

Sjednica Nadzornog odbora Kino kluba "Zagreb" završena je 
u 17.30 sati.

U Zagrebu, 23. siječnja 1996 Zapisničar: 
(puško / Po^bv ić
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Temeljem članka 29. Statuta Kino kluba "Zagreb” od 16 
svibnja 1994. godine, sazivam

REDOVITU GODIŠNJU SKUPŠTINU KINO KLUBA "ZAGREB"

koja će se održati u utorak, 23. siječnja 1996, godine 
u 18.00 sati u prostorijama Kino kluba "Zagreb".

Za Skupštinu predlažem slijedeći 
Dnevni red

1. Izbor radnoga predsjedništva, zapisničara, ovjerovi- 
telja zapisnika te verifikacione komisije;

2. Usvajanje predloženog dnevnog reda;
3. Izvještaj o radu Kino kluba "Zagreb" u 1995. godini;
4. Financijski izvještaj i završni račun za 1995.;
5. Prijedlog Programa rada za 1996. godinu;
6. Prijedlog izmjena Statuta Kino kluba "Zagreb";
7. Rasprava i usvajanje točaka 3. do 6.;
8. Skupštinska potvrda kooptiranih članova Upravnog i 

Nadzornog odbora Kino kluba "Zagreb";
9. Razno.

Obzirom na važnost predloženih točaka dnevnoga reda, mo
lim sve redovite i pridružene članove Kino kluba "Zagreb" te 
pozvane goste da se odazovu i svojim sudjelovanjem doprinesu 
uspjehu Godišnje skupštine KKZ.

Unaprijed zahvaljujem i srdačno pozdravljam

U Zagrebu, 16. siječnja 1996.


